
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А. 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 21.12.2022 года                                                      № 150 
 

О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности  

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума 

Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам 

от Указа Президента РФ от 24.08.2018 г. №16, в соответствии с дорожной картой по 

созданию и функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в Должанской средней школе им. 

Дементьева А.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. До 01.09.2023 г. создать центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее Центр «Точка роста») на 

базе Должанской средней школы им. Дементьева А.А.  

2. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий создания и 

функционирования Центра «Точка роста» на базе Должанской средней школы им. 

Дементьева А.А. в составе: 

Гасанова Н.С. – методист школы;  

Члены группы: Шумская Р.И., учитель биологии;  

Удовина Т.А., учитель химии;  

Карпенко Т.И., учитель физики;  

Климова С.Н., педагог-психолог;  

Глущенко Н.И., завхоз школы.  

3. В срок до 24.02.2023 г. создать на официальном сайте школы раздел «Центр 

«Точка роста», в котором обеспечить размещение информации о национальном 

проекте «Образование» (в том числе логотипа «Точка роста»). Ответственный – 

Лукинова Т.Н., заместитель директора.  

4. В срок до 01.03.2023 г. обеспечить подготовку дефектных ведомостей на ремонт 

помещений для Центра «Точка роста». Ответственный – Глущенко Н.И.  

5. Утвердить план первоочередных мероприятий по созданию и функционированию 

Центра «Точка роста». 

6. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной направленности центра «Точка роста» в 

Должанской средней школе им. Дементьева А.А.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                      О.В. Шумская 
 


